

ที่ บข 044/2560 (PT)

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2560

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน) ที่แตกต่างระหว่างไตรมาสที่ 3/2560 กับ ไตรมาสที่ 3/2559

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 46.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 22.6 ล้านบาท รายการเปลี่ยนแปลงในงวดมีดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขายในงวดมีจำนวน 548.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 220.1 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 66.9 เนื่องจากรายได้จากงานโครงการขนาดใหญ่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 20.5 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 1.1

รายได้จากการให้บริการมีจำนวน 240.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 27.9 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 13.1 รายได้บริการส่วนใหญ่มาจากงานสัญญาบริการบำรุงรักษา ซึ่งเป็นงานบริการต่อเนื่องจากสินค้าที่บริษัทขายให้กับลูกค้า โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 40.3 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทมีการลงทุนในงานบริการประเภทศูนย์สำรองข้อมูลเพิ่มขึ้น

2. รายได้จากค่าเช่าและค่าบริการ

บริษัทมีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการเท่ากับ 12.6 ล้านบาท (ซึ่งรวมรายได้จากการให้บริษัทย่อยเช่าอาคารสำนักงาน จำนวน 7.4 ล้านบาท) มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 38.1 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.1

3. รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 6.8 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.6 ล้านบาท จากการลดลงของกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

4. ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงวดมีจำนวน 64.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 20.4 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 46.5 ตามยอดรายได้จากการขายและบริการที่เพิ่มขึ้น สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายมีอัตราร้อยละ 8.1 ของรายได้จากการขายและบริการ

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดมีจำนวน 92.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.5 ล้านบาท จากการเพิ่มอัตรากำลังคนและการปรับอัตราร่างจ้างประจำปีจำนวน 2.6 ล้านบาท

6. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดมีจำนวน 4.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 61.5 เนื่องจากภาระดอกเบี้ยจ่ายที่เพิ่มขึ้นจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นมาใช้เพื่อเพิ่มสภาพคล่องในกิจการและการลงทุนสำหรับโครงการขนาดใหญ่

7. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดมีจำนวน 10.8 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 11.3 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีจำนวน 0.5 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)